INFORMES SOBRE LA SITUACION
PRIMER TRIMESTRE DE 2015 ECONOMICA, LAS FINANZAS PUBLICAS Y
LA DEUDA PUBLICA

XIX.PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS

De conformidad con lo establecido en el articulo 20, Ultimo parrafo, del Decreto de Presupuesto
de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2015, se informa sobre las prestaciones a
favor de los servidores publicos correspondientes al periodo enero-marzo de 2015.

CUADRO 1

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS
Resumen por ramo administrativo

Enero-marzo de 2015

(pesos)
Ramo / Entidad Monto

TOTAL 79,553,764,753
02 Oficina de la Presidencia de la RepUblica 106,641,391
04 Gobernacion 1,201,975,326
05 Relaciones Exteriores 92,477,672
06 Hacienda y Crédito Publico 1,929,608,091
07 Defensa Nacional 1,754,771,329
08 Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentacion 738,733,517
09 Comunicaciones y Transportes 1,317,424,197
10 Economia 298,539,055
11 Educacion Publica 14,396,237,457
12 Salud 1,022,121,853
13 Marina 1,706,896,399
14 Trabajo y Previsidn Social 205,545,181
15 Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 151,993,184
16 Medio Ambiente y Recursos Naturales 666,192,163
17 Procuraduria General de la RepUblica 293,901,714
18 Energia 17,483,579,226
20 Desarrollo Social 420,088,862
21 Turismo 129,042,291
25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educacién Basica, Normal, 3,802,902,403

Tecnoldgica y de Adultos
27 Funcién Pdblica 43,964,847
31 Tribunales Agrarios 29,237,422
37 Consejeria Juridica del Ejecutivo Federal 5,681,960
38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia 495,994,639
45 Comisién Reguladora de Energia 4,997,665
46 Comision Nacional de Hidrocarburos 2,256,911
50 Instituto Mexicano del Seguro Social 28,767,473,393
51 Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado 2,485,486,607

Fuente: Dependencias y entidades de la Administracién Pablica Federal.
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CUADRO 2

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS

Resumen por tipo de prestacion
Enero-marzo de 2015
(pesos)

Concepto

Monto

TOTAL
1. Remuneraciones ordinarias

1.1 Seguridad Social
Aportaciones al FOVISSSTE
Aportaciones al IMSS
Aportaciones al INFONAVIT
Aportaciones al ISSFAM
Aportaciones al ISSSTE
Aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro
Aportaciones de seguridad social militar
Cesantia en edad avanzada y vejez
Depésitos para el ahorro solidario

1.2 Prestaciones por disposicién de Ley
Aguinaldo o gratificacién de fin de afio
Asignaciones de técnico
Asignaciones de técnico especial
Asignaciones de vuelo
Prima de antigliedad
Prima de vacaciones y dominical
Prima quinquenal por afos de servicios efectivos prestados

1.3 Prestaciones de retiro y de seguros a favor de las personas
Cuotas para el fondo de trabajo del personal militar
Fondo de ahorro
Fondo de Retiro de los Trabajadores de la Educacion
Fondo Nacional Capitalizable
Otros seguros
Seguro colectivo de retiro
Seguro de gastos médicos mayores
Seguro de responsabilidad civil
Seguro de separacién individualizado
Seguro de vida institucional

1.4 Prestaciones de Condiciones Generales, Contratos Colectivos y Otras

Acreditacion al personal docente por afios de estudio de licenciatura
Acreditacion por afios de servicio en la docencia

Acreditacion por titulacién en la docencia

Actividades culturales, sociales y deportivas

Actividades docentes, de ensefianza y de investigacion

Ajuste de calendario

Alimentaci6n e higiene del CENDI

Anteojos, lentes, aparatos ortopédicos, auditivos, silla de ruedas y prétesis

Apoyo a la docencia

Apoyo para gastos funerarios

Asiduidad

Asignacion pedagégica especifica y/o docente genérica
Asignaciones para el apoyo a la economia familiar
Asignaciones por radicacion en el extranjero
Ayuda econdémica por uso de vehiculo

Ayuda gastos de educacion

Ayuda para juguetes

Ayuda para libros

Avyuda para uniformes y Utiles escolares

Ayuda por lactancia

Ayuda por titulacion

Becas

Becas a los hijos de trabajadores

Bienestar social

Compensacion adicional al sueldo

79,553,764,753
62,147,665,297
12,934,869,594
1,297,051,109
4,574,845,746
1,247,742,925
46,000,779
2,672,537,044
1,164,565,430
286,342,203
1,554,833,431
90,950,927
16,468,480,438
9,734,374,884
71,166,222
119,850
10,653,354
3,437,218,499
2,903,680,212
311,267,417
4,611,013,725
227,235,715
2,396,409,593
872,366
15,276,494
2,514,898
63,335,689
422,597,341
21,864,949
1,061,755,017
399,151,662
28,133,301,540
59,868
7,495,571
805,982,824
2,324,635,741
958,975
7,571,334
99,174
58,772,198
355,683,147
61,287,602
4,633,828
86,832,865
4,002,364,670
9,775,401
63,349,102
34,507,212
763,048
809,731,002
7,279,906
392,968
9,150,081
189,916,560
38,947,122
2,857,050
175,356
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INFORMES SOBRE LA SITUACION
ECONOMICA, LAS FINANZAS PUBLICAS Y

LA DEUDA PUBLICA

CUADRO 2

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS

Resumen por tipo de prestacion

Enero-marzo de 2015

(pesos)
Concepto Monto

Compensacién docente de fin de afio 6,800,609
Compensacion por fidelidad 300,703,032
Compensacion por servicios eventuales y especiales 80,489,276
Compensacion por vida cara 500,162,705
Compensaciones de servicios 64,842,386
Coordinacion docente y/o académica 1,782,917
Desarrollo y capacitacién de los servidores publicos 1,145,031,207
Dia de la madre 9,467,920
Dia de la mujer 86,009
Dia de reyes 177,618,417
Dia del cumpleafios del trabajador 1,504,780
Dia del maestro 1,087,500
Dia del nifio 12,536,051
Dia del servidor agrario 485,793
Dia del trabajador institucional 22,995,517
Dote matrimonial y por maternidad 1,720,894
Eventos a favor de los hijos de trabajadores 359,313
Fondo de ayudas mutuas 2,577
Fondo de habitacion y servicios sociales 12,956,065
Fondo de prevision 685,503,419
Guarderfa o estancia infantil 23,866,298
Incentivo grupal 323,415,468
Instruccién y bibliotecas 9,865,545
Licencia de manejo 222,879
Material didactico 229,944,100
Medidas de fin de afo 57,457,747
Organizacién escolar 1,343,408
Pagos por otras prestaciones sociales y econémicas 15,167,669,027
Prima de perseverancia 282,303,215
Ropa, Utiles, instrumentos y material de trabajo 7,374,025
Servicios médicos 120,480,836

2. Remuneraciones extraordinarias

2.1 Estimulos
Actualizacion cientifica
Asistencia
Comision Nacional de Auxilios
Desempefio docente
Desempefio y productividad
Empleado del mes
Gratificacion
Incentivo laboral
Investigadores y especialistas
Médicos, enfermeras y odontélogos
Nota buena
Notas de mérito
Por afios de servicio
Por metas
Por proyecto
Por trabajo en campo
Premio anual
Premio especial
Premios, estimulos y recompensas
Productividad y eficiencia
Puntualidad

2.2 Pago de horas extras y dias de descanso

Compensacion por celebracion de sorteos

Compensacion por laborar domingos o dias de descanso

Compensacion provisional compactable
Controles remotos
Dias de descanso obligatorio

17,406,099,456
11,478,529,316
197,088
2,341,914,308
12,896,910
1,147,402,126
876,935,167
26,766,350
4,813
3,795,745
37,717,719
11,429,220
2,896,226
12,606,891
3,508,590,386
980,123
64,130,346
222,945
101,315
1,710,650
19,943,859
258,660,438
3,149,626,692
4,280,424,418
2,366,487
36,853
851,281,899
94,500
252,218,845




CUADRO 2

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS

Resumen por tipo de prestacion
Enero-marzo de 2015

(pesos)
Concepto Monto
Dias econémicos 752,999,977
Dias festivos 13,736,133
Guardias 404,728,531
Horas extras 885,264,378
Jornada discontinua, horario compactado o rotatorio 1,046,006,037
Medias horas 37,015
Pago incapacidad 292,878
Spots 5,320
Suplencia y trabajos especiales 70,281,414
Turno opcional 1,074,150
2.3 Pago por riesgo laboral 663,094,482
Compensacion por laborar en zonas insalubres 250,075,580
Compensacion por riesgos profesionales 324,222,254
Compensacién por zona marginada 1,892,399
Pago por riesgo 19,844,094
Riesgo de trabajo 18,496,655
Subsidio por zona aislada 48,563,500
2.4 Pagos por antigiiedad, finiquitos y liquidaciones 984,051,240
Compensaciones de servicios 19,742,038
Finiquito 286,765,470
Gratificacién por jubilacién 578,657,845
Gratificacién por renuncia 10,623,223
Incapacidad permanente 8,521,468
Pensién vitalicia de retiro 28,872
Prestaciones de retiro 62,988,497
Prima de antigliedad 16,723,828

Fuente: Dependencias y entidades de la Administracion Publica Federal.
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